
Obec Jamolice 

Jamolice 8 

672 01 Moravský Krumlov 

IČO:  00292907 

      

ZÁVĚREČNÝ   ÚČET   OBCE  za rok   2013 

 

 1 )   PLNĚNÍ  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ za rok 2013 ( Výkaz FIN 2-12) : 

  

PŘÍJMY :      

 

  

Rozp. schv. 

 

Rozp.upr. 

 

Skutečnost 

 

% 

 

Daňové příjmy 3.662.500,- 4.768.600,- 4.703.544,65 98,64 

Nedaňové příjmy 219.000,-    380.900,-    354.832,46    93,16           

Kapitálové příjmy     

Přijaté dotace  78.500,-    155.800,-    155.732,-    99,96 

Příjmy celkem 3.960.000,- 5.305.300,- 5.214.109,11 98,28 

  

 VÝDAJE :       

   Rozp. schv.    Rozp. upr.    Skutečnost          % 

Běžné  výdaje 4.332.000,- 4.583.300,- 2.951.912,24       64,41 

Kapitálové výdaje 1.128.000,- 1.074.000,-    634.840,-       59,11 

Výdaje celkem 5.460.000,- 5.657.300,- 3.586.752,24        63,40 

 

 

 

SALDO PŘÍJMŮ A  VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI:   

   Rozp.schv.          Rozp.upr.  Skutečnost         % 

Příjmy po konsolidaci 3.960.000,- 5.305.100,- 5.213.909,11        98,28 

Výdaje po konsolidaci 5.460.000,- 5.657.100,- 3.586.552,24        63,40 

Saldo příjmů a výdajů 1.500.000,-    352.000,- 1.627.356,87      462,32 

 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle  rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 ( výkaz FIN 2-12), která je nedílnou 

součástí Závěrečného účtu obce Jamolice za rok 2013. 

 

 

 

 

 

2)  HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 

 



Inventarizace majetku:  Dne 13.11.2013 byl vydán starostkou obce p. Danou Jarolímovou 

Plán inventur na rok 2013. Inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2013. Hlavní 

inventarizační  komise konstatovala, že inventarizace byla provedena v souladu ust. zákona č. 

563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a směrnicí pro provedení 

inventarizace. S inventarizační zprávou byl seznámena starostka obce a následně byla 

projednána a schválena dne 21.2.2014 na zasedání zastupitelstva obce. Zápisem o výsledku 

inventarizace bylo konstatováno, že nebyly zjištěny žádné rozdíly mezi skutečným stavem a 

stavem zjištěným v účetnictví. 

 

Inventarizační zpráva za rok 2013 ke dni 31.12.2013 je přílohou č. 2, Rozvaha ke dni 

31.12.2013 přílohou č. 3, Výkaz zisku a ztráty je přílohou č. 4 a Příloha ke dni 31.12.2013 je 

přílohou č. 5 k závěrečnému účtu obce Jamolice za rok 2013. 

 

Pohyby dlouhodobého majetku ( v Kč) 

 

Účet  

 

Druh majetku Stav 

k 1.1.2013 

Přírůstky Úbytky Stav 

k 31.12.2013 

018 DDNM      106.501,80            0,00          0,00       106.501,80 

019 DNM      134.000,00            0,00          0,00       134.000,00 

021 Budovy,stavby 27.173.397,12            0,00           0,00  27.173.397,12 

022 Samos.movité věci   1.037.139,00            0,00          0,00    1.037.139,00 

028 DDHM   1.154.329,55   131.531,90  25.873,50    1.259.987,95 

031 Pozemky   5.872.631,12  186.040,00  50. 909,20    6.017.461,92 

041 Nedokon. DNM                 0,00  170.000,-           0,00       170.000,- 

042 Nedokon. DHM      741.025,00  192.540,00 186.040,00         747.525,50 

 

 

 

Komentář k pohybům dlouhodobého majetku: 

 

-  účet 028  Drobný dlouhodobý hmotný majetek –  

    Zakoupeno -     Vyřazeno-  

    Dopravní zrcadlo     3 537,-   psací stůl   1 430,- 

    Hasící přístroj            1 319,-   regály 3 ks             2 717,- 

    Počítač,monitor                21 839,-   zesilovač  2 500,- 

    Kompresor                2 490,-   vlajka ČR     578,- 

    Zabezpeč. systém             22 306,-   databanka     950,- 

    Hasič.přilby 4ks           17 486,-   jističe   1 100,- 

    Kufr s nářadím                   2 998,-   mobil   1 434,- 

    Hasič. obleky  4ks           27 661,-   hasící přístroj             1 366,50 

    Bezdrátový telefon             1 012,-   dopravní zrcadlo        4 284,- 

    Trampolína   7 303,90  lékárnička                  3 540,- 

    Banner na trampolínu        3 468,-              lano záchr.  2 000,- 

    Zahradní sety 4ks              8 947,20  brusky                        1 490,-  

    Párty stan                         11 164,80  prac.soupravy            2 484,- 

  

    Celkem          131 531,90                      celkem           25 873,50 

 

 

 

 

- účet 031 Pozemky –v roce 2013 proběhl bezúplatný převod pozemku p.č.5831 o výměře 388 

m2 v hodnotě 9 700 Kč, dále byla sepsána směnná smlouva s Jaros s.r.o.Jamolice – část 



pozemku p.č. 5519,5520  o výměře 9 290 m2 směněn za pozemek p.č. 5212 o výměře 9 272 

m2. 

             

-účet 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek – rozpracovaný územní plán 

v hodnotě 170 000 Kč 

 

-účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek –  z minulých let je zde evidována 

projekt. dokumentace na Úpravu veř. zeleně v části Lázně ( 99 090 Kč) , náklady na akci 

Kanalizace a ČOV ( 641 935,50 Kč), projekt. dokumentace na výstavbu dětského hřiště  

( 6 500 Kč).  

 

 

Finanční prostředky: 

Stav finančních prostředků k 31.12.2013: 

 

Komerční banka, a.s   ( běžný účet)    6 658 178,13  Kč  

Komerční banka, a.s.  ( účet hospodářské činnosti)       87 449,89  Kč 

Česká národní banka           79 966,76 Kč  

Pokladna  ( hlavní činnost)         0,00 Kč 

Pokladna  ( hospodářské činnosti)                                                6 366,00 Kč 

 

   CELKEM    6 831 960,78 Kč 

 

Obec Jamolice nečerpala v roce 2013 žádný úvěr ani půjčku. 

 

 

 

3)   Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně, transfery veřejným rozpočtům územní úrovně, neziskovým a podobným 

organizacím 

 

 

PŘIJATÉ TRANSFERY 

 

Poskytovatel    UZ Účel Položka Výše dotace 

    v Kč 

Čerpání  

   v Kč 

SR-MFČR 98071 Dotace na volby PS ČR 4111   21 000,00   14 627,40          

SR-MFČR 98008 Dotace na volby prezid. 4111   23 000,00   16 032,00          

SR-MFČR  Dotace na výk. správy 4112   78 000,00   78 000,00 

SR-MFČR 551 Dotace na hasiče 4122   40 000,00   40 000,00 

 
 

 

Nevyčerpané prostředky na volby prezidenta republiky ve výši  6 968 Kč byly vráceny na účet Jihomoravského 

kraje dne 21.8.2013 pod VS 98008 a nevyčerpané prostředky na volby PS PČR ve výši 6 372,60 Kč byly taktéž 

vráceny na účet Jihomoravského kraje dne 5.2.2014 pod VS 98071. 

 

                 

 

 

 

POSKYTNUTÉ TRANSFERY VEŘEJNÝM ROZPOČTŮM ÚZEMNÍ ÚROVNĚ 

 



Příjemce příspěvku Účel ODPA POL            Kč 

DSO Vodovody a kanalizace , 

Třebíč 

Členský příspěvek 2310 5329     4 340,00 

DSO Skládka TKO , Třebíč Členský příspěvek 3722 5329     2 190,00 

Mikroregion Moravskokrumlovsko Členský příspěvek 3639 5329   13 080,00 

DSO Vodovody a kanalizace , 

Třebíč 

Invest. příspěvek    

Kanalizace+ČOV   

2321 6349  331 000,00   

 

 

 

 

POSKYTNUTÉ TRANSFERY VLASTNÍ  PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI 

 

Příjemce příspěvku Účel ODPA POL       Kč 

MŠ   Jamolice Neinv. příspěvek na 

provoz 

3111 5331 300 000,00 

 

POSKYTNUTÉ TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM ORGANIZACÍM 

 

Příjemce příspěvku Účel ODPA POL        Kč 

TJ   Jamolice Fin. příspěvek 3419 5222  70 000,00 

MS  Jamolice Fin. příspěvek 1099 5229  10 000,00 

„  Jamolská mládež“ Fin. příspěvek 3399 5229  10 000,00 

Energoregion 2020 Čl. příspěvek 6171 5229       434,00 

 

 

4)  Hospodářská činnost 

 

Obec Jamolice má zřízenou hospodářskou činnost na lesní hospodářství na základě 

živnostenského listu.  O pohybu peněžních prostředků v rámci hospodářské činnosti účtuje na 

účtu 241 – Běžný účet, který je zřízen u peněžního ústavu KB Znojmo, číslo 

864506260297/0100. 

 

Výnosy    27 129,33 

Náklady  43 520,00 

-------------------------------------------- 

Celkem – ztráta 16 390,67 Kč 

 

 

 

 

 

5)  Příspěvková organizace 

 

Obec Jamolice je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola Jamolice.  



V roce 2013 obec poskytla škole neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 300 000 Kč.  

 

 

Celkové výnosy  v roce 2013 činily     1 171 730,19  Kč 

Celkové náklady v roce 2013 činily    1 171 654,13  Kč 

Výsledek hospodaření:                 76,06  Kč 

 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo na svém zasedání dne 2.5.2014 převedení 

hospodářského výsledku ve výši 76,06 Kč do rezervního fondu. 

 

Přílohou tohoto Závěrečného účtu obce Jamolice jsou výkazy příspěvkové organizace 

Mateřské školy Jamolice, příspěvkové organizace a to přílohou č. 6-Rozvaha k 31.12.2013,  

přílohou č. 7-Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2013, přílohou č. 8-Příloha k 31.12.2013. 

 

 

 

6) Vedení účetnictví 

 

Obec Jamolice zpracovává účetnictví programem firmy Gordic, s.r.o. Jihlava. Obec účtovala 

v plném rozsahu účetnictví dle zák. č. 563/1991 Sb. , ve znění pozdějších změn a doplňků.  

Obec Jamolice nebyla v roce 2013 plátcem DPH. 

 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 provedli pracovníci odboru kontroly Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků. Přezkoumání bylo provedeno 

dne 20. května 2014.  

 

  

Závěr zprávy:   Při přezkoumání hospodaření obce Jamolice za rok 2013 nebyly 

                                                              zjištěny  chyby a nedostatky. 

 

 

 

Zpráva o provedené přezkoumání hospodaření obce Jamolice za rok 2013 je přílohou č.9   

Závěrečného účtu obce Jamolice za rok 2013. 

 

 

 

 



Veškeré přílohy závěrečného účtu obce Jamolice za rok 2013 jsou nedílnou součástí 

Návrhu závěrečného účtu obce Jamolice a vzhledem k jejich rozsáhlosti jsou uloženy 

k nahlédnutí na Obecním úřadě v Jamolicích.   

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu 

v Jamolicích v úřední dny pondělí a středa od 8,00 -11,30 a od 12,00 - 17,00 hod.  

 

 

V Jamolicích dne 21.5.2014 

 

      

 

            

       Dana Jarolímová, starostka obce  

 

 

 

 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne: 6.6.2014  

  


